Ministério Público Federal

PORTARIA SG/MPF Nº 798, DE 18 DE JUNHO DE 2014

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL,  EM

EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 1º, parágrafo único, da Portaria

PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 681, de 26 de

setembro de 2013, resolve:

Art. 1º Estabelecer a estrutura organizacional das Procuradorias da República

nos Municípios de Arapiraca/Santana do Ipanema, Feira de Santana, Ilhéus/Itabuna, Montes Claros

e Uberaba, com emprego das transformações constantes desta Portaria, conforme quadro anexo.

Art. 2º Transformar, sem aumento de despesa:

I – 4 (quatro) funções de confiança FC-1, do  Decreto nº 93.840, de 22 de

dezembro de 1986, já existentes nas unidades, em 4 (quatro) funções de confiança FC-2, utilizando

para esse fim saldo remanescente da Portaria PGR/MPF nº 811, de 27 de dezembro de 2012.

II – 6 (seis) funções de confiança FC-1, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro

de 2003, já existentes nas unidades, em 6 (seis) funções de confiança FC-2, utilizando para esse fim

saldo remanescente das  Portarias PGR/MPF nº 309, de 21 de junho de 2010 e  nº 811, de 27 de

dezembro de 2012.

                      Art.  3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANILO PINHEIRO DIAS

Publicado no DMPF-e nº   113   de 20/0  6  /2014, Administrativo, página   02  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45301/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-06-18_113.pdf?sequence=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.771.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.771.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45940/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20811-2012%20e%20ANEXO.pdf?sequence=2
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45940/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20811-2012%20e%20ANEXO.pdf?sequence=2
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/53381/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20309%20DE%2021%20DE%20JUNHO%20DE%202010.pdf?sequence=7
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45940/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20811-2012%20e%20ANEXO.pdf?sequence=2
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1980-1989/1985-1987/D93840.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1980-1989/1985-1987/D93840.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45301/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-06-18_113.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45301/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-06-18_113.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45301/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-06-18_113.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45301/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-06-18_113.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45301/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-06-18_113.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/45301/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-06-18_113.pdf?sequence=1

Ministério Público Federal

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/SANTANA DO IPANEMA - AL
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

GABINETE DE PROCURADOR
DA REPÚBLICA

GABINETE DE PROCURADOR DA
REPÚBLICA

1 Assessor Nível II CC-2 1 Assessor Nível II CC-2
3 Assessor Nível I FC-2 3 Assessor Nível I FC-2

COORDENADORIA COORDENADORIA
1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3 1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3

SETOR JURÍDICO SUBCOORDENADORIA JURÍDICA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

SETOR ADMINISTRATIVO SUBCOORDENADORIA ADMINISTRATIVA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA - BA
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

GABINETE DE PROCURADOR
DA REPÚBLICA

GABINETE DE PROCURADOR DA
REPÚBLICA

2 Assessor Nível I FC-2 2 Assessor Nível I FC-2

COORDENADORIA COORDENADORIA
1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3 1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3

SETOR JURÍDICO SUBCOORDENADORIA JURÍDICA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

SETOR ADMINISTRATIVO SUBCOORDENADORIA ADMINISTRATIVA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS/ITABUNA - BA
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

GABINETE DE PROCURADOR
DA REPÚBLICA

GABINETE DE PROCURADOR DA
REPÚBLICA

3 Assessor Nível I FC-2 3 Assessor Nível I FC-2

COORDENADORIA COORDENADORIA
1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3 1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3

SETOR JURÍDICO SUBCOORDENADORIA JURÍDICA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

SETOR ADMINISTRATIVO SUBCOORDENADORIA ADMINISTRATIVA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - MG

Ministério Público Federal

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
Nº de

Cargos/
Funções Denominação Código

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

GABINETE DE PROCURADOR
DA REPÚBLICA

GABINETE DE PROCURADOR DA
REPÚBLICA

3 Assessor Nível I FC-2 3 Assessor Nível I FC-2

COORDENADORIA COORDENADORIA
1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3 1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3

SETOR JURÍDICO SUBCOORDENADORIA JURÍDICA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

SETOR ADMINISTRATIVO SUBCOORDENADORIA ADMINISTRATIVA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE UBERABA - MG
SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

Nº de
Cargos/
Funções Denominação Código

GABINETE DE PROCURADOR
DA REPÚBLICA

GABINETE DE PROCURADOR DA
REPÚBLICA

2 Assessor Nível I FC-2 2 Assessor Nível I FC-2

COORDENADORIA COORDENADORIA
1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3 1 Coordenador de PRM – Nível I FC-3

SETOR JURÍDICO SUBCOORDENADORIA JURÍDICA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2

SETOR ADMINISTRATIVO SUBCOORDENADORIA ADMINISTRATIVA
1 Chefe FC-1 1 Chefe FC-2